Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 15102021. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021. ANO V

            Nº 1 – 2 Páginas

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 097/2021. PREGÃO PRESENCIAL

Nº 007/2021/SRP.  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

270701/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040305/2021 -

PARTES: O Município de São José dos Basilios, através do Fundo

Municipal de Saúde inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº

13.889.929/0001-65 e a empresa: E. FREITAS SANTOS- EPP CNPJ:

02.915.280/0001-93. OBJETO: Registro de preços para a contratação

de empresa especializada, para prestação dos Serviços de esgotamento

e limpeza de fossas sépticas com transporte de dejetos para atender as

necessidades da prefeitura de São José dos Basílios/MA. BASE

LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelos Decretos

Municipais nº 002/2017 e 003/2017, aplicando-se, subsidiariamente,

no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie.

VALOR: R$: 34.000,00 (trinta e quatro mil reais) - VIGÊNCIA: a

partir da data de sua assinatura a 31 de dezembro de 2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.13.00 –

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO DE ATIVIDADE:

10.122.0023.2084.0000 – manutenção do fundo de saúde.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de

terceiros – pessoa jurídica SIGNATÁRIOS: Antonia Caroline Araújo

de Assis Secretária Municipal de Saúde

pela CONTRATANTE e Elailson Freitas Santos CPF: 846.782.163-91,

pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de

2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 098/2021. PREGÃO PRESENCIAL

Nº 007/2021/SRP.  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

270701/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040305/2021 -

PARTES: O Município de São José dos Basilios, através do FUNDEB

 e a empresa: E. FREITAS SANTOS- EPP CNPJ:

02.915.280/0001-93. OBJETO: Registro de preços para a

contratação de empresa especializada, para prestação dos

Serviços de esgotamento e limpeza de fossas sépticas com

transporte de dejetos para atender as necessidades da prefeitura

de São José dos Basílios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº

10.520/02, regulamentada pelos Decretos Municipais nº

002/2017 e 003/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que

couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à

espécie. VALOR: R$: 42.500,00 (quarenta e dois mil e

quinhentos reais) - VIGÊNCIA: a partir da data de sua

assinatura a 31 de dezembro de 2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA:

02.11.00 - FUNDEB. PROJETO DE ATIVIDADE:

12.361.0048.2034.0000 – APOIO E DESENVOLVIMENTO

DA ESCOLA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURIDICA. SIGNATÁRIOS: CRISTHYANNE REGINA DE

ASSIS COUTINHO Secretária Municipal de Educação,

Esporte de Cultura pela CONTRATANTE e Elailson Freitas

Santos CPF: 846.782.163-91, pela CONTRATADA. DATA

DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 099/2021. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 007/2021/SRP.  ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 270701/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 040305/2021 - PARTES: O Município de São José dos

Basilios, através da Secretaria Municipal de Secretaria de

Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão/SAFAPLAG

e a empresa: E. FREITAS SANTOS- EPP CNPJ:

02.915.280/0001-93. OBJETO: Registro de preços para a

1

Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 15102021. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021. ANO V

contratação de empresa especializada, para prestação dos Serviços de

esgotamento e limpeza de fossas sépticas com transporte de dejetos

para atender as necessidades da prefeitura de São José dos

Basílios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada

pelos Decretos Municipais nº 002/2017 e 003/2017, aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas

alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela

Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie.

VALOR: R$: 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais) -

VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura a 31 de dezembro de

2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.03.00 – sec. mun de admin, fazenda, planej. e

gestão.   PROJETO DE ATIVIDADE: 04.122.0002.2007.0000 –

manut. da sec. adm. faz, planej. e gestão.   ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros – pessoa

jurídica; SIGNATÁRIOS: Saulo Rodrigues de Assis Secretário

Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão

pela CONTRATANTE e Elailson Freitas Santos CPF: 846.782.163-91,

pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de

2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° Nº 103/2021. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 010/2021/SRP ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 290701/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270403/2021-

PARTES: O Município de São José dos Basílios, através do Fundo

Municipal de Saúde inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº

13.889.929/0001-65 e a empresa: J L SARAIVA – ME, CNPJ:

28.634.060/0001-85. OBJETO: Registro de preços para a contratação

de empresa especializada, para fornecimento de gêneros alimentícios

para atender as necessidades da prefeitura de São José dos

Basílios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada

pelos Decretos Municipais nº 002/2017 e 003/2017, aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas

alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela

Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie.

VALOR: R$: 163.131,85 (cento e sessenta e três mil ). VIGÊNCIA: A

partir da data de sua assinatura a 31 de dezembro de 2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.13.00 –

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO DE ATIVIDADE:

10.122.0023.2084.0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO  UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.13.00 – FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO DE ATIVIDADE:

10.301.0050.2043-0000 – MANUT. DO PROGRAMA DE SAÚDE

DA FA-MILIA/PSF. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Antonia Caroline

Araújo de Assis, Secretária Municipal de Saúde pela

CONTRATANTE e JOÃO LEITE SARAIVA CPF n.º 034.149.993-58

, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de

2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° Nº 104/2021. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 010/2021/SRP ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 290701/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270403/2021-

 PARTES: O Município de São José dos Basílios, através da

Secretaria Municipal de Administração e a empresa: J L

SARAIVA – ME, CNPJ: 28.634.060/0001-85. OBJETO:

Registro de preços para a contratação de empresa

especializada, para fornecimento de gêneros alimentícios para

atender as necessidades da prefeitura de São José dos

Basílios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,

regulamentada pelos Decretos Municipais nº 002/2017 e

003/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a

Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei

Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$:

25.154,65 (vinte e cinco mil cento e cinquenta e quatro reais e

sessenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: A partir da data de sua

assinatura a 31 de dezembro de 2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: ÒRGÃO: 03 – Secretaria de

administração, fazenda, Planejamento e gestão UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.03.00 – SEC. MUN DE ADMIN,

FAZENDA, PLANEJ. E GESTÃO.        PROJETO DE

ATIVIDADE: 04.122.0002.2007.0000 – MANUT. DA SEC.

ADM. FAZ, PLANEJ. E GESTÃO.  ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

SIGNATÁRIOS: Antonia Caroline Araújo de Assis, Secretária

Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e JOÃO LEITE

SARAIVA CPF n.º 034.149.993-58, pela CONTRATADA.

DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2021.

2